Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primu[m] est p[ro]cessionis vel visitatio[n]is imitanda modificatio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

gloriosa regina celi sola in mulieres pgo est
et mihi. Haec sola est qd er genitricis dignitas
tem obtinuit et singulari pudicitia non amittit.
Hoc est in qua non cuiuscunq; sibi vni
geniti dei. Verito igitur sibi dicimus. Benedicti
est tu in mulieres. I. plus qd oes mulieres
Tangit autem hec singularis benedictio in euangelio
gelo ho. Vbi principie describunt tria my
stria huius singularis benedictionis declarativa
Primus est sacre virginis virtuosa processio
vel visitatio.

Secundus est processio glorie comedatio.
Tertius est commendationis gloriosa
magnificatio.

Drum mysterium est sacre virginis,
Ptuosa processio vel visitatio: qd dicitur
Exurgens maria abiit in montana
cum festinatione tc. Vbi signans qd maria
exurgens ab oī virtutis imperfectione: abiit
in montana. I. in altitudine pfectioνis vir
tutio: cu festinatione: qd etiam ab instanti
ceptionis g̃e plenitudine habuit: qd tunc
qd plenitudo completa est qd dei filium pce
pit. Tunc enim singulariter g̃e plenitudine et
tunc celum accepit non solum super
oes mulieres: sed sup oes creaturas Beata.
Decuit maria non comunes h̃e gr̃as neq;
paucas qd sumū gestabat in utero. Sibi qd
qd sumū: qd qd altissimum fuit in gratia hoc
torū abundantissime possidebat. Hec ille
Propter hanc igitur tunc altitudinem re
cite dicitur inter mulieres. Ex parte hu
is benedictionis singularis designationis bñ
dicitur ascendit in montana. In montana in
qua g̃erit debinc in montana g̃e sup oes
creaturas etiam angelicas. In illa autem processio
one sacratissimae virginis in euangelio descri
pta tangunt tria ad p̃ns templanda.

Primus est processio vel visitatio inimi
canda modificationis.

Secondus est modificationis desideran
da terminatio.

Tertius est terminatio laudanda operatio

plateis: non alii in publico miscere finem
nes. Maria in domo sera: festinat in publi
co. Hec ille. Moraliter in h̃o qd qd ex
gens abiit cum festinatione: tangit mo
qd in deum ire debemus. Primo ergo nec
saris est excitatio: surgendo. I. a peccatis vel a
corpo acidie et a desideriis terrenis. Tunc
dicitur Exurgens. Eph. Surge qd dormis et
exurge a mortuis. Secunda est necessaria de
relicio. I. peccatis et negligentia p: id dicitur ab
I. dispositio sua recedendo Esa. lv. De
relinquat impius viam suam: et vir iniquus co
gitationes suas et reuertat ad dominum. Ter
tio est necessaria festinatio. I. dicitur festina
tione. Amb. Nescit tarda molimina spiritu
tumultus et g̃ra. Eccl. v. Ne tardes conuert
ad dominum et ne differas de die in die.

Secundum est modificationis

desideranda terminatio: cu dicitur montana
in civitate iudee: et intrauit in domum zacha
rie. Ibi enim tangit terminum ad quem sue pro
cessionis. Considera quod vadit regina ce
li et terre non eques: sed pedes per ram longam et
asperam. Sunt enim in Alb. de nazareth
vix hieronimus triginta quinq; militaria: et inde
ad oppidum zacharie quattuor vel tria.
Vadunt autem cu ea verecundia humiliata et
paupertas omniumque virtutum honestas: et se
cum est etiam ipse dominus p̃tutus. Magna et ho
norabile haberet comitiam: sed non huius se
culi vanam et pomposam: nec erat a concep
tione grauata. Non enim fuit dominus iesus maria
sue onerosus. Omnis felix fuisse qd in illo ita
nere mariam obviā habuisset et salutationes
ab ea receperisset. Abiit igitur in montanarē.
Amb. Non quis incredula de oraculo: nec qui
incerta de nuncio: nec quis dubitans de excep
to: sed quis lera p̃p̃oro: religiosa pro offi
cio festina p̃ gaudio in montana perrexit.
Quo enim tam deo plena nisi ad superiora enim
festinatione concenderet. Hec ille. Moraliter
in eo autem qd qd abiit in montana in ciuitate
iudee et qd intrauit in domum zacharie: no
bis insinuat qd tendere debeam. Ubi de
signans nobis tria necessaria. Primum est
affectionis cellitudo: qd vix affici debemus
circa sublimia et celestia: et p̃ affectu in divi
na rendere et ad ea p̃minare. Tunc dicitur in mon
tana Beata. Festinemus ad locum tutiorum:
rari nolebat. Amb. Discite virgines non cir
cūcuriatis p̃ alienas edes: non demorari in
ad agrum uberiorē: ad pastū suauiorē: et habet

SS J